
06 2024年6月24日 星期一 责编龚爱秋 版式梁燕 校对毛凌波 要闻WEST CHINA METROPOLIS DAILY

招标公告
四川日报报业集团拟对集团员工食堂肉类采购

项目进行国内公开招标，现就有关事项告知如下。
1、项目名称：四川日报报业集团员工食堂肉类采

购项目招标。
2、资金来源：自筹资金，已落实。
3、招标内容：
3.1采购内容：肉类（含猪、牛、羊及相关内脏的鲜

肉类）。
3.2服务期：签订合同次日00:00起至2025年12

月31日24:00时。
4、投标人资格要求
4.1具有独立承担民事责任的能力：①企业法人

提供统一社会信用代码营业执照；②事业法人提供事
业单位法人证书；③其他组织提供对应主管部门颁发
的准许执业证明文件或营业执照；

4.2具有良好的商业信誉：提供承诺函；
4.3具备履行合同所必需的设备和专业技术能

力：提供承诺函；
4.4 投标人不得为“信用中国”网站 (www.

creditchina.gov.cn)中列入失信被执行人、重大税收
违法失信主体的投标人，不得为严重违法失信行为记
录名单中的投标人：提供网站截图。

4.5投标人单位及其现任法定代表人、主要负责
人不得具有行贿犯罪记录：提供不具有行贿犯罪记录
承诺函；

5、本项目不接受联合体投标。
6、招标文件的获取
6.1招标文件获取时间：2024年6月24日至2024

年6月28日，期间每日9：00时至12：00时，14：00时
至18：00时（北京时间，下同）。

6.2招标文件获取方式：本招标项目采用线上或
现场两种方式获取招标文件。

6.3招标文件获取所需材料：获取本项目招标文
件需准备如下材料：

1、营业执照副本；
2、加盖单位鲜章的法定代表人授权委托书；
3、加盖单位鲜章的经办人身份证（正反两面）。
采用线上获取方式的，以上材料的原件（可提交

扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描件或照片，一
并发送至招标人指定邮箱：wangyuyang@qq.com；

经招标人审核后，向投标人发放电子版招标文件。
采用现场获取方式的，以上材料除法定代表人授

权委托书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件，收复
印件（盖鲜章），经招标人审核后，向投标人发放纸质
版招标文件。现场获取地点为：成都市锦江区红星路
二段70号四川日报报业集团12楼B区集团总经办。

7、投标文件递交
7.1投标人可选择现场递交或邮寄方式递交投标

文件。
7.2投标文件递交（或邮寄）截止时间：2024年7

月2日下午5点。逾期送达的投标文件，将被招标人
拒收,不接受电子邮件、传真等投标。

现场递交投标文件的地址：成都市锦江区红星路
二段70号四川日报报业集团12楼B区集团总经办。

邮寄方式递交投标文件的收件地址：同联系方
式。

7.3 投标文件逾期送达的，或未送达指定地点的，
招标人将予以拒收。

★温馨提示：采用邮寄方式递交投标文件的，请
投标人合理考虑邮寄时间。由于邮寄造成投标文件
破损或延时到达或延时签收的，由投标人自行承担一
切后果。

8、发布公告的媒介，公告期限
本次招标公告在四川在线 https://www.scol.

com.cn/ 、华西都市报上发布，自发布之日起5个工
作日。

9、开标
开标地点：同投标文件递交地点
10、联系方式
招标文件获取、投标及异议受理
联系人：王老师
电话：028-86968222
联系地址：四川省成都市锦江区红星路二段70号

四川日报报业大厦12楼B区集团总经办
招标文件咨询
联系人：王老师
联系地址：成都市红星路二段70号四川传媒大厦
电话：028-86969899

招标人：四川日报报业集团
2024年6月19日

华西都市报讯（记者 杨金祝）“飞行
汽车”离我们越来越近了！6月23日，记
者从成都高新区获悉，四川沃飞长空
AE200验证机顺利完成全尺寸、全重
量、全包线倾转过渡等系列飞行试验所
有科目，成为中国首个、全球第二个完
成该类试验科目的eVTOL（电动垂直起
降飞行器）企业。

该进展标志着AE200机型二阶段
试飞圆满结束，实现了沃飞长空研制的
飞行汽车各种关键技术指标达成，为以
后的量产机型奠定了坚实的技术基
础。值得一提的是，这也是沃飞长空首
次对公众全方位地展示AE200验证机
全倾转飞行试验。

在沃飞长空飞行试验场，AE200验
证机正式亮相。黑白金属外观，8个旋
翼有序分布于两侧翼展。沃飞长空战
略市场总监费岚介绍，AE200是一款5
至6人座级的飞行汽车，其巡航速度约
248公里每小时，最大航程可达200公

里。后续投入运营后，将在300米左右
的城市上空飞行。

不久前，成都市城市低空载人出行

验证飞行“首飞”顺利完成，打通了城市
低空出行航线运作流程，包括“一市两
场”（同一城市双机场互飞）、机场-市

区、市区-景区等航路。借此机会，跑通
了城市低空出行服务实施的全流程，包
括空域申请、通航报备、场站建设、交通
协调等领域，为未来以AE200机型为代
表的eVTOL商用模式奠定了基础，让市
民对打“飞的”出行充满期待。

费岚告诉记者，距离市民可以体验
乘坐飞行汽车已经并不遥远。目前，沃
飞长空在有人驾驶eVTOL适航取证进
程中处于国内乃至全球的领先地位，预
计2026年前后将完成TC取证工作。届
时，成都市民即可体验一些小批量的固
定航线。

据介绍，未来，市民游客可以通过
空中快线，设置固定起降点和飞行班次
等方式，实现城市区域内点对点的空中
直达；或以空中出租车模式，只需在APP
上输入目的地预约打“飞的”。以成都
为例，AE200也将在科学规划站点、线
路的前提下，与新能源专车联合运营，
实现无缝衔接。

华西都市报讯（记者 曹菲）6月21
日，记者从中国铁路成都局集团有限公
司获悉，21日8时许，随着57701次检测
车从重庆西站驶出，标志着新建重庆至
昆明高速铁路重庆西至宜宾东段（以下
简称渝昆高铁渝宜段）启动联调联试，
进入工程验收关键阶段，为全线早日开
通奠定了坚实基础。

渝昆高铁是全国铁路网“八纵八
横”主通道之一京昆通道的重要组成部
分，其中，渝宜段自重庆西站引出，经重
庆市沙坪坝区、九龙坡区、大渡口区、江

津区、璧山区、永川区，四川省泸州市、
宜宾市，到达宜宾东站，设计时速350
公里，设重庆西、九龙坡、江津北、永川
南、泸州东、泸州、南溪、宜宾东等8个车
站，其中重庆西、泸州、宜宾东为既有车
站，其余车站均为新建车站，九龙坡为
预留车站。

联调联试是指铁路部门在高速铁
路工程完成静态验收，确认达到联调
联试条件后，采用测试列车和相关检
测设备，对高速铁路各系统的功能、性
能、状态和系统间匹配关系进行综合检

测、验证和调整、优化，使整体系统达到
设计标准，满足以设计速度开通运营的
要求。

此次联调联试区段为重庆西至宜
宾东段，该区段于2020年12月开工建
设，2024年2月全线正线铺轨完成，6月
21日启动联调联试，意味着项目进入通
车倒计时。

渝昆高铁建成通车后，将进一步完
善国家综合立体交通网，强化成渝地区
双城经济圈与滇中地区之间的联系，大
幅压缩重庆至昆明的铁路旅行时间，极

大改善沿线群众出行条件，促进沿线经
济社会高质量发展。

铁路部门提醒沿线群众和单位，
进入联调联试阶段的渝昆高铁渝宜
段将全线实行封闭隔离管理，任何未
经许可进入线路、侵入限界的行为均是
违法行为，铁路公安机关将依法严肃
查处。同时，试验期间列车高速运行，
沿线群众切勿围观、逗留，切勿在线
路附近放飞无人机、风筝等空飘物体，
严禁做出任何危害铁路运输安全的
行为。

6月22日下午6点多，在遵义开往
成都的G2240次列车上出现惊险一
幕：一名男性旅客大汗淋漓、双拳紧
握、下肢僵硬，神情十分难受。乘务
员广播紧急呼叫：“6号车厢一名旅客
需要医护人员急救……”

刚参加完遵义红色教育培训的
四川省肿瘤医院综合（特需）科王久
惠主任、腹部放疗二病区缪莎护士长
等医护人员听到广播后立即赶到该
名旅客身边施救。王久惠迅速判断
病情，考虑该名旅客为过度换气导致
的呼吸性碱中毒，立即将其移动至三
人座平卧，就地取材采用塑料袋当面
罩使用，改善该旅客过度换气。救助
过程中，王久惠医生和现场的医护人

员一直用语言安慰旅客，一边听诊心
率、监测血压等生命体征，旅客症状
稍有好转后协助其口服电解质水。

约3分钟后，该名旅客紧握的拳
头逐渐放松，并恢复说话，缓过劲来，
但表示双手麻木。王久惠主任与缪
莎护士长继续协助其按压、放松双上
肢肌肉。

很快，火车到达成都东站，王久
惠等医护人员又协助该名旅客到车站
内休息，但患者表示已经完全缓解了
不适。离别时，该名旅客反复表示感
谢，说自己很幸运遇到川肿医护人
员。王久惠主任与该名旅客互留了联
系方式，以便了解他后续健康情况。

据悉，该名旅客姓刘，从内江北上
车时因为时间紧迫全程跑步上车，加
上前一晚没有休息好导致发生突发状
况，幸好遇到刚从贵州遵义参加完培
训的川肿医护团队，得到了及时救治。

华西都市报-封面新闻记者 周卓玥

华西都市报讯（记者 吴冰清）进
入防汛关键期，连续降雨或强降雨天
气在增多。据预报，未来一段时间，
川西高原和攀西地区的雨日较多，累
计降水量大，需防范局地滑坡、泥石
流等气象地质灾害的发生。

6月20日，阿坝黑水遭遇短时强
降雨，日降雨量突破了极值。未来3

天，川西高原和攀西地区仍多阵雨或
雷雨，部分地方有中雨，局部大雨；24
日，攀枝花市有暴雨，个别大暴雨。

未来4到10天，也就是6月27日
至7月3日，川西高原和攀西地区仍多
阵雨或雷雨，其中甘孜州中部南部
和攀西地区大部时段有中雨，局部
大雨。

“成都造”飞行汽车首次公开飞行
四川沃飞长空成为中国首个、全球第二个完成试验科目的eVTOL企业

四川将再添一条时速350公里高铁

渝昆高铁渝宜段启动联调联试

近期川西高原和攀西地区雨日较多

列车广播急寻医生 四川医护挺身而出

定格世间美好 汇聚凡人微光

四川沃飞长空AE200验证机进行二阶段试飞。沃飞长空供图


